

Gebührensätze Kindertagesstätten Markt Erlbach ab 01.01.2025

Die anfallenden Gebühren richten sich nach der jeweiligen durchschnittlichen Buchungszeit je Kind. Sie betragen **monatlich**:

Buchungszeit	Gebühr		
	Krippen	Kindergärten	Hort
2 bis 3 Stunden	-	-	113 €
3 bis 4 Stunden	208 €	126 €	126 €
4 bis 5 Stunden	232 €	140 €	140 €
5 bis 6 Stunden	256 €	153 €	153 €
6 bis 7 Stunden	281 €	167 €	167 €
7 bis 8 Stunden	303 €	180 €	180 €
8 bis 9 Stunden	365 €	193 €	193 €
mehr als 9 Stunden	400 €	208 €	208 €

Die Gebühren basieren dem Grunde nach auf der Gebührensatzung des Marktes Markt Erlbach vom 02.10.2020, nach der die Gebühren einer Dynamisierung unterliegen und sich jeweils zum 01.01. eines Jahres um 1 % erhöhen. Die Gebührensatzung ist mit Übernahme der Trägerschaft der Kindertagesstätten durch das Bayerische Rote Kreuz, Kreisverband Neustadt/Aisch – Bad Windsheim, mit Ablauf des 31.12.2021 außer Kraft getreten, die Regelungen wurden jedoch für den Betrieb der Kindertagesstätten durch den Kreisverband inhaltlich übernommen.

In den Gebühren enthalten sind auch die Kosten für die Kita-App.

Berücksichtigt sind zudem Vorgaben zur Staffelung der Elternbeiträge aus dem Bayerischen Kinderbildungs- und Betreuungsgesetz (BayKiBiG).

Die Ermäßigung für Geschwisterkinder beträgt monatlich 10,00 Euro.